
Crna Gora 
SKUPŠTINA 
Administrativni odbor 
Broj 00-63-14/16- 
Podgorica, 4. jula 2016. godine 
 
 

SKUPŠTINI CRNE GORE 
 

                                                                                                          P O D G O R I C A 
 
          Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na sjednici održanoj 30. juna 2016. 
godine, utvrdio je PREDLOG ODLUKE O PREDLOGU DVA ČLANA KOMISIJE ZA RANGIRANJE 
KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA ODBORA REGULATORNE AGENCIJE ZA ENERGETIKU, koji 
vam dostavljamo na dalji postupak. 
 
          Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 
Odbora. 
 
 

PREDSJEDNIK ODBORA 
  Radivoje Lala Nikčević 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore i člana 31 stav 2 tačka 5 Zakona o 
energetici („Službeni list CG“, broj 5/16), Skupština Crne Gore 25. saziva, na ________ sjednici 
prvog redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 2016. godini, dana ____________ 2016. godine, 
donijela je  
 
 

ODLUKU O PREDLOGU DVA ČLANA KOMISIJE ZA RANGIRANJE KANDIDATA ZA 
PREDSJEDNIKA ODBORA REGULATORNE AGENCIJE ZA ENERGETIKU 

 
 
          Za članove Komisije za rangiranje kandidata za predsjednika Odbora Regulatorne agencije 
za energetiku predlažu se: 

1. dr FILIP VUKOVIĆ; i 
2. RANKO KRSMANOVIĆ. 

 

 

Broj _______________ 

EPA _______________ 

Podgorica, ____________ 2016. godine 

 

 

SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA 

 

 

       PREDSJEDNIK              

                                                                                                                           Darko Pajović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
          Članom 30 Zakona o energetici („Službeni list CG“, broj 5/16) određeno je da predsjednika i 
članove Odbora Regulatorne agencije za energetiku imenuje Skupština Crne Gore, na predlog 
Vlade. Predsjednik i članovi Odbora Agencije biraju se u postupku sprovedenom po javnom 
konkursu, koji se objavljuje u najmanje jednom štampanom mediju koji se distribuira na teritoriji 
Crne Gore i traje 30 dana. Konkurs za izbor predsjednika i članova Odbora Agencije raspisuje 
Agencija u skladu sa statutom Agencije. 
          Članom 31 Zakona određeno je da rangiranje kandidata za predsjednika i članove Odbora 
Agencije, na osnovu javnog konkursa, sprovodi komisija za rangiranje kandidata. 
Komisija ima sedam članova, koje predlažu: 
- jednog člana - Vlada; 
- jednog člana - Crnogorska akademija nauka i umjetnosti; 
- dva člana - Univerzitet Crne Gore, od kojih je jedan član sa Elektrotehničkog fakulteta; 
- jednog člana - Privredna komora Crne Gore; i 
- dva člana - Skupština Crne Gore na predlog Administrativnog odbora, na paritetnoj osnovi. 
Komisiju za rangiranje kandidata imenuje Vlada. 
          Članom 32 Zakona određeno je da je Komisija dužna da, najkasnije u roku od 30 dana, od 
dana isteka konkursa, dostavi Vladi obrazloženi predlog rang liste kandidata za predsjednika i 
članove Odbora Agencije. Vlada, najkasnije u roku od 30 dana od dana prijema predloga rang liste 
od strane Komisije, dostavlja Skupštini predlog za imenovanje predsjednika i članova Odbora 
Agencije sa rang listom. 
          Članom 239 stav 5 Zakona određeno je da će se konkurs za izbor predsjednika Odbora 
Agencije raspisati najkasnije 120 dana prije isteka mandata članu Odbora Agencije kome prvom 
prestaje mandat. 
          U skladu sa članom 30 i članom 239 stav 5 Zakona, Regulatorna agencija za energetiku je 
raspisala Konkurs za izbor predsjednika Odbora Regulatorne agencije za energetiku na mandatni 
period od pet godina, koji je objavljen 22. marta 2016. godine u dnevnom listu „Pobjeda“. Konkurs 
je otvoren 30 dana od dana objavljivanja. 
 

          Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva je 19. aprila 2016. godine uputio Poziv 
klubovima poslanika Skupštine Crne Gore za predlaganje kandidata za dva člana Komisije za 
rangiranje kandidata za predsjednika Odbora Regulatorne agencije za energetiku. Po Pozivu su 
dostavljeni sljedeći predlozi kandidata: 
- Rifat Rastoder, Predlog Kluba poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore, broj 00-63-14/16-

137/1 od 4. maja 2016. godine;  

- Ranko Vuksanović, Predlog Kluba poslanika Pozitivne Crne Gore, broj 00-63-14/16-137/2 od 5. 

maja 2016. godine; 

- dr Filip Vuković, Predlog Kluba poslanika Demokratske partije Socijalista Crne Gore, broj 00-63-

14/16-137/3 od 9. juna 2016. godine; i 

- Ranko Krsmanović, Predlog Kluba poslanika Socijalističke narodne partije Crne Gore, broj 00-63-

14/16-137/4 od 16. juna 2016. godine. 

 



          Administrativni odbor je na 67. sjednici, održanoj 30. juna 2016. godine, a nakon odustanka 
Rifata Rastodera od kandidature, i povlačenja predloga za kandidata Ranka Vuksanovića, većinom 
glasova (glasalo je sedam članova Odbora, šest za - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, 
Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, i Rešad Sijarić, i jedan 
uzdržan - Rifat Rastoder) odlučio da Skupštini predloži dr Filipa Vukovića i Ranka Krsmanovića za 
članove Komisije za rangiranje kandidata za predsjednika Odbora Regulatorne agencije za 
energetiku. 

 
          Na osnovu izloženog utvrđen je Predlog odluke.  
 
 
 
 


